INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
 Rua Deoclécio Lima Verde , - Bairro Areias - CEP 63000-500 - Iguatu - CE - www.ifce.edu.br

 RESPOSTA AO PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO:

 Em  resposta  aos  pedidos  de  impugnação  ao  EDITAL  Nº  2/2023
 DGP-IGU/DG-IGU/IGUATU-IFCE,  impetrados  pela  servidora:  AMANDA  RODRIGUES
 LEAL  ,  SIAPE  1163308,  ocupante  do  cargo  de  Professor  do  Ensino  Básico,  Técnico  e
 Tecnológico,  a  qual  requer  alteração  nos  itens  2  do  anexo  IV,  que  trata  do  TM  -  tempo  de
 matrícula  em  curso  de  Doutorado  e  ITEM  9.1  DA  TABELA  2,  informamos  que  esta
 comissão,  bem  como  o  campus  Iguatu,  não  possuem  autonomia  para  realizar  alterações  no
 Edital  ou  em  seus  anexos,  uma  vez  que  o  documento  foi  elaborado  pela  Pró-Reitoria  de
 Gestão  de  Pessoas,  portanto,  quaisquer  modificações  só  poderão  ser  realizadas  por  meio  da
 referida Pró-reitoria.

 Atenciosamente,

 Comissão organizadora